MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 480, DE 01 DE MARÇO DE 2016

   O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206 , de 26 janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial

da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estabelecidas

pela Portaria IFB nº 001/2014, 02 de janeiro de 2014, resolve:

    Art. 1º Constituir Comissão de Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso Superior

de Tecnologia em Sistemas para Internet.

I. A comissão será composta pelos servidores  ERNESTO HENRIQUE RADIS STEINMETZ,

SIAPE nº 1733491, como Coordenador; ALEX HELDER CORDEIRO DE OLIVEIRA, SIAPE

nº 1532644; CRISTIANE JORGE DE LIMA BONFIM, SIAPE nº 1371852; DIÓGENES

FERREIRA REIS FUSTINONI, SIAPE nº 1806031; LAZARO VINICIUS DE OLIVEIRA

LIMA, SIAPE nº 1560764; JOÃO CÉSAR BORBA PEREIRA, SIAPE nº 2048737; JAMES

BATISTA FIGUEIREDO, SIAPE nº 1536354; e GRAZIELA FERREIRA GUARDA, SIAPE nº

1719167. como membros.

II. A carga horária a ser atribuída aos docentes em função dos trabalhos da Comissão será de 4

(quatro) horas semanais.

III. A comissão terá o prazo de 60 dias, a contar de 22 de fevereiro de 2016,  para finalizar os

trabalhos.

    Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinado

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA
Diretor-Geral

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016.

Publicada no BS/IFB, de 01.03.2016